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Protokół Nr XXXII/2021 
z XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 24 czerwca 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 13:50.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystąpi do głosowania „Sprawdzenie zalogowania się 
radnych”, aby stwierdzić prawomocność obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że w chwili obecnej 
zalogowanych w systemie jest 18 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski przedstawił 
propozycję rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 
 
Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 19 „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian.   
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3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok” – debata (druk 
nr 1).   

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum 
zaufania (druk nr 2). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 (druk nr 3):  

a) przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok, 

b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,  
c) dyskusja, 
d) głosowanie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 (druk nr 4):  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020, 
b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2020,  
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 

na dzień 31.12.2020 roku,  
d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2020 rok, 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego,  

f) dyskusja, 
g) głosowanie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2020 rok (druk nr 5):  

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2020 rok, 

b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok, 

d) dyskusja, 
e) głosowanie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Powiat Łódzki 
Wschodni z Gminą Koluszki w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Łódzki Wschodni 
oddziałów przedszkolnych specjalnych w Szkole Podstawowej nr 3 Specjalnej w Koluszkach 
wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach, 
ul. Budowlanych 8, 95 – 040 Koluszki (druk nr 6, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik 
Wydz. EiSS). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 7, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 8, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 9, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

14. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne. 
15. Zamknięcie XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXXI/2021 z XXXI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 4 do protokołu).  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy Zarządu 
Powiatu.  

Pan Radny Mariusz Kotynia poprosił o udzielenie informacji w zakresie odmowy wypłaty 
odszkodowania za działkę zajętą pod drogę powiatową w Tuszynie. Ponadto Pan Radny zapytał 
o modernizację ewidencji gruntów w zakresie tworzenia osnowy wysokościowej. 

Odpowiedzi na pytania zostały udzielone przez Pana Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami oraz Pana Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii. 

Pkt 5. porządku obrad –  Rozpatrzenie „Raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2020 rok” – debata. 

Przedstawiony „Raport o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok” stanowi załącznik nr 5 
do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że jest to punkt, kiedy mieszkańcy mogą wykorzystać 
możliwość wzięcia udziału w debacie. Mieszkańcy kolejny rok nie skorzystali z tej możliwości. 
Przypomniał, że zabrać głos w debacie może 15 osób, zgłoszenia należy dokonać najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwołano Sesję. Takich zgłoszeń nie było. Mieszkaniec, który chce 
zgłosić udział w debacie musi zebrać 150 podpisów, jeśli chodzi o Powiat Łódzki Wschodni. Radni głos 
w tym punkcie mogą zabrać bez ograniczeń czasowych. Raport został przygotowany przez Zarząd 
Powiatu i przekazany Radzie. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni na wstępie powiedział, że wszyscy zdają sobie sprawę 
z tego, że 2020 rok był naprawdę rokiem trudnym i pełnym wyzwań. Przewartościowaliśmy 
praktycznie w tym 2020 roku swoje myślenie, spojrzenie na rzeczywistość. Takiego bardzo ważnego 
znaczenia nabrały podstawowe wartości do jakich przez wiele lat już przywykliśmy, jak: 
bezpieczeństwo, zdrowie, ludzka solidarność oraz przewidywalność jutra.  

Praktycznie wszyscy musieliśmy zmienić sposób myślenia i pracy. Rok 2020 zaczął się od takiego 
przykrego incydentu, a właściwie zdarzenia, jak ptasia grypa w gminie Koluszki. Później marzec to 
początki pandemii, która dotknęła praktycznie nas wszystkich w 2020 roku. Wiele osób 
przechorowało COVID-19. Pan Starosta na swoim przykładzie powiedział, że niestety skutki tej 
choroby odczuwa do dnia dzisiejszego. COVID-19 pozostawia trwały ślad w organizmie ludzkim.  
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Mimo wszystko, mimo kłopotów, mimo zamknięcia się Urzędów Gmin, w których mamy swoje 
stanowiska pracy, potrafiliśmy sobie poradzić jako Powiat, jako Zarząd Powiatu z tymi wyzwaniami 
postawionymi przez pandemię.  

Co udało nam się zrealizować pomimo przeciwności, jakie działania podjęliśmy, aby wspomóc 
mieszkańców Powiatu – wszyscy naocznie widzieli co zrobiliśmy w gminach i w Starostwie, w jaki 
sposób zorganizowaliśmy sposób przyjmowania korespondencji, działania. To co zrobiliśmy, należy 
ocenić na poziomie dobrym. Pan Starosta skierował szczególne podziękowania do całego Zarządu, 
do Naczelników Starostwa, do wszystkich pracowników za to, co zrobiono.  

Pan Starosta słowa podziękowania skierował również do Wójtów i Burmistrzów Gmin, w których są 
nasze stanowiska pracy oraz do pracowników, którzy tam pracują, że w tym trudnym okresie 
pandemii potrafili tak zorganizować pracę, że skarg i uwag do funkcjonowania Starostwa 
Powiatowego było naprawdę niewiele. 

Zarząd Powiatu zaprosił do zapoznania się z Raportem o stanie Powiatu za rok 2020. Zarząd dołożył 
wszelkich starań, żeby w 2020 roku zapewnić dostępność i możliwie wysoką jakość usług publicznych 
oraz prawidłową realizację zadań służących zaspokajaniu potrzeb lokalnej społeczności. 

W Raporcie można znaleźć obiektywne informacje o tym, co zostało zrobione, jaki jest potencjał, jaki 
etap realizacji konkretnych strategii, programów i planów. Zarząd Powiatu zdał egzamin w tym 
bardzo trudnym okresie czasu.  

Raport o stanie Powiatu to dokument o nas samych, dla nas samych, dla mieszkańców Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Raport za 2020 rok na pewno daje pełny obraz ogólnej sytuacji Powiatu, a w zakresie realizacji zadań 
Powiatu rozliczonych na koniec 2020 roku pozwoli Państwu Radnym podjąć decyzję o udzieleniu 
wotum zaufania dla organu wykonawczego – Zarządu Powiatu, o co Pan Starosta będzie bardzo 
gorąco prosił Państwa Radnych.  

Pan Starosta uważa, że Raport jest rzetelny, że są to rzetelne informacje, obrazują sytuację, jaką 
mamy na terenie Powiatu w zakresie realizacji zadań własnych Powiatu, jak również Raport 
odzwierciedla, jak wygląda współpraca z poszczególnymi Gminami i jeśli chodzi o realizację pewnych 
zadań z zakresu opieki społecznej, realizację szeroko pojętych zadań społecznych, nie tylko zadań 
inwestycyjnych.  

Pani Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu poinformowała, że od trzech lat 
przedstawiany jest Raport o stanie Powiatu, na podstawie art. 30a ustawy o samorządzie 
powiatowym, która została znowelizowana w 2018 roku. Zarząd Powiatu ma obowiązek co roku 
do dnia 31 maja przedstawić Radzie Powiatu Raport o stanie Powiatu. 

W ustawie o samorządzie powiatowym są ściśle określone i zdefiniowane treści Raportu – obejmuje 
podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał Rady Powiatu i budżetu obywatelskiego. Rada Powiatu może określić 
w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w dniu 21 lutego 2019 r. podjęła Uchwałę Nr V/61/2019 w sprawie określenia szczegółowych 
wymogów raportu o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Raport o stanie Powiatu Łódzkiego Wschodniego opracowywał zespół powołany Uchwałą 
Nr 1110/2021 Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 stycznia 2021 r.  

Pani Sekretarz przedstawiła następnie, co w swej treści obejmuje Raport.  

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Statutowo – Regulaminowej na temat 
Raportu. 

Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2020 rok. 
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Przewodniczący Rady otworzył debatę. 

 
Pani Radna Elżbieta Żaczek zapytała w zakresie Zadania II.5.1 Rozwijanie systemu opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi, psychicznie chorymi, upośledzonymi umysłowo, długotrwale chorymi oraz 
starszymi i samotnymi - w jaki sposób system opieki był rozwijany w okresie 2020 roku, czy coś 
w stosunku do roku ubiegłego czyli 2019 zostało zrobione więcej, czy było na tym samym poziomie.  
 
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powiedziała, że to co się 
zmieniło w roku 2020 w stosunku do roku 2019, to przede wszystkim Powiat uruchomił Dzienny Dom 
Pomocy, to jest ośrodek wsparcia dla osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych. To był duży 
sukces Powiatu. Jeśli chodzi o rozszerzenie form opieki nad dziećmi pozbawionymi opieki 
i wychowania ze strony opiekunów naturalnych, również w naszym działaniu rozszerzyliśmy formy 
rodzin zawodowych i rodzinnych domów dziecka w formie rodzin zawodowych. 
Jeśli chodzi o Domy Pomocy Społecznej rok ubiegły był rokiem trudnym, ale nauczył nas po pierwsze 
wzajemnej solidarności i dbałości personelu i mieszkańców domów. Po drugie w sytuacjach 
newralgicznych pozwolił dostrzec potencjał zarówno w pracownikach i mieszkańcach. Wtedy 
poznaliśmy na czym może polegać zmiana całego systemu opieki nad mieszkańcami i pozostanie 
personelu w DPS-ach przez całe 24 godziny.   
W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zmian zasadniczych nie było, natomiast rok ubiegły 
wymusił na nas inne formy kontaktu, bo kontakt bezpośredni musieliśmy utrzymać zarówno 
z osobami niepełnosprawnymi, jak i z rodzinami zastępczymi, a mianowicie nauczył nas dystansu, 
dbałości o bezpieczeństwo jeśli chodzi o stan epidemii.  
W roku 2020 w porównaniu do roku 2019 było bardzo duże ograniczenie i zredukowanie praktycznie 
do zera wszelkich spotkań, szkoleń, rozmów w grupach twarzą w twarz i wyjazdów.  

Pani Radna Elżbieta Żaczek zapytała, czy dużo rodzin zawodowych jest w Powiecie. 

Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odpowiedziała, że w tej 
chwili mamy 18 różnych form rodzin zawodowych. Z roku na rok ta liczba rośnie sukcesywnie. 
W ubiegłym roku z 95 rodzin ogółem (wszystkie formy rodzin) nastąpił wzrost w tej chwili 
do 106 rodzin. Sytuacja lock-down była niekorzystna dla wielu z punktu widzenia psychologicznego. 
W roku bieżącym widzimy nasilenie wizyt psychologów, mamy psychoterapeutę i tutaj dostrzega się 
bardzo duże problemy z tym związane. Drugie półrocze będzie też trudne pod względem 
psychologicznym tych środowisk. W przyszłym roku na pewno będziemy odczuwać te konsekwencje. 
Liczba rodzin rośnie lawinowo i również liczba dzieci umieszczanych w rodzinach – w tej chwili 
173 dzieci. Pięcioro dzieci umieszczonych jest w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza 
naszym terenem.  

Pani Radna Elżbieta Żaczek zapytała czy zapisy w treści Raportu dotyczą Dziennego Domu Pomocy 
mieszczącego się w Wiśniowej Górze, czy jest jeszcze jakiś inny oddział.  

Pani Urszula Łużniak odpowiedziała, że Powiat prowadzi i jest organem założycielskim jednego 
ośrodka wsparcia – jest to Dzienny Dom Pomocy z siedzibą w Wiśniowej Górze przeznaczony 
dla 30 osób. 

Pani Radna Elżbieta Żaczek powiedziała, że na stronie Facebook odnośnie Powiatu przeczytała, 
że również w tym Dziennym Domu Pomocy jest wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego bezpłatna. 
Czy ona w dalszym ciągu istnieje, czy działa, czy ludzie korzystają z tego i czy o tym wiedzą.  

Pani Dyrektor sprostowała, że Dzienny Dom Pomocy i wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 
mieszczą się na terenie działki, która przynależy do Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze. 
Wypożyczalnia jest umieszczona w odrębnych bardzo ładnie przystosowanych do tego i zakupionych 
w ramach projektu garażach. Wypożyczalnia działa, funkcjonuje, mieszkańcy Powiatu z tego 
korzystają. Wypożyczalnia jest bezpłatna. Informacja zamieszczona jest na stronie PCPR-u, na stronie 
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Starostwa, poza tym rozmieszczone są ulotki. Gminy również dostały informację o tym, 
że wypożyczalnia jest uruchomiona i działa. 

Pani Radna stwierdziła, że takiej informacji nie dopatrzyła w Internecie, jedynie wyszukiwane są 
komercyjne wypożyczalnie płatne w Łodzi.  

Pani Dyrektor powiedziała, że na stronie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie są wszystkie 
informacje dotyczące projektów i z czego mogą skorzystać mieszkańcy Powiatu. 

Pani Radna Elżbieta Żaczek zapytała, czy można propagować informację w przychodniach zdrowia.  

Pani Dyrektor odpowiedziała, że oczywiście – Regulamin dostępny jest na stronie internetowej  
PCPR-u. Cały sprzęt jest nowy, zakupiony w ubiegłym roku w ramach realizowanego Projektu. 

Pani Radna powiedziała, że chodzi o dotarcie z informacją do ludzi i dodała, że postara się 
porozmawiać w przychodniach zdrowia, czy taka informacja dociera do osób zainteresowanych.  

 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze osoby chętne do wzięcia udziału 
w debacie.  

Nie było zgłoszeń, Przewodniczący Rady zamknął punkt 5.   

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego wotum zaufania. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego poprosił o przedstawienie opinii Komisji 
Statutowo – Regulaminowej odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego wotum zaufania. 
Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego wotum zaufania i przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 1, „nie wziął udziału w głosowaniu”-2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Zarząd Powiatu otrzymał wotum zaufania i pogratulował 
Panu Staroście. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni podziękował za udział w głosowaniu, szczególnie 
osobom, które były „za” udzieleniem wotum zaufania. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020.  

 
a) przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok  
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Przewodniczący Rady powiedział, że 28 maja 2021 r. komisje odbyły posiedzenia celem 
przygotowania opinii do informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2020 roku. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2020 roku (załącznik nr 8 do protokołu). 
Wieloletnia Prognoza Finansowa, która obejmowała rok 2020 i kolejne lata do 2023 roku, była 
uchwalona 27 grudnia 2019 r.  

W okresie sprawozdawczym na skutek podjętych uchwał przez Wysoką Radę i organ wykonawczy, 
jakim jest Zarząd Powiatu, Wieloletnia Prognoza ulegała wielu zmianom, przede wszystkim z uwagi 
na zmiany budżetu roku 2020. W ciągu 2020 roku plan dochodów ogółem po zmianach wzrósł 
w stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej o kwotę 9.387.789,71 zł. Ten wzrost odbił się 
po stronie wydatków, a także po stronie przychodów i rozchodów.  
Zmiany, jakie dotyczyły budżetu roku 2020, na każdej sesji, która się odbywała raz w miesiącu oprócz 
miesiąca marca, za każdym razem Państwo Radni mieli je przedstawiane przy zmianach budżetu, 
bądź w budżecie.  

Wieloletnia prognoza finansów publicznych, jeśli chodzi o Powiat Łódzki Wschodni, jest dla nas 
bardzo korzystna. Nie mamy tak naprawdę zadłużenia, bo zadłużenie, które zostało rozliczone 
na dzień 31 grudnia 2020 roku dotyczyło tylko części spłaty – ostatniej spłaty rat kapitałowych 
pożyczki, która była zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi na „Rewaloryzację parku w Lisowicach”, tak naprawdę w części została już umorzona 
w roku 2021, stąd tak naprawdę żadne zadłużenie, ani obsługa długu, już nie istnieją. 

Całe zadania, które były przedsięwzięciami z określonymi limitami zobowiązań, z określonymi 
limitami wydatków, praktycznie zostały zrealizowane, a w tej części wieloletniej, które nie zostały 
zrealizowane, zostały przesunięte na rok 2021. 

Jeśli chodzi o realizację przedsięwzięć w roku 2020, to dla przykładu: Centrum Usług Społecznych 
„WISIENKA” planowany limit wydatków na rok 2020 była to kwota 1.458.887,16 zł, wykonanie 
wydatków w ramach tego programu to kwota 935.276,93 zł; Centrum Usług Środowiskowych 
„WISIENKA 2” planowany limit wydatków 1.844.733,03 zł, wykonane wydatki na dzień 31 grudnia 
2020 roku 1.198.402 zł; Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA-CD” planowany limit wydatków 
na 2020 rok 2.310.915,13 zł, zrealizowano wydatki w ramach tego programu w wysokości 
1.482.397,87 zł.  
Mniejsze programy, jak: projekt „My Way, My Future” Praktyki Zawodowe w Grecji – wykonano 
w 2020 roku wydatki w wysokości 10.431 zł; program „Za Życiem” wykonano w 2020 roku 
39.337,65 zł; utworzenie pracowni edukacyjnej w Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach „Eko badacze” – 
kwota 45.050 zł; „Budowa systemu informacji przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez 
powiaty z terenu województwa łódzkiego” w ramach Stowarzyszenia Powiatów Województwa 
Łódzkiego, planowana na rok 2020 była kwota 183.962,45 zł, wykonano 172.588,65 zł.  
„Przebudowa odwodnienia ul. Głównej w Janówce, gmina Andrespol” wykonanie 84.039,42 zł. 
„Budowa tunelu pod torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej Nr 2911E pomiędzy Gałkowem 
Dużym, a Gałkowem Małym, gmina Koluszki” w roku 2020 realizacja wydatków wyniosła 10.455 zł, 
w budżecie roku 2021 i 2022 zostały przesunięte środki po rozstrzygnięciach przetargowych. 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1151E od skrzyżowania z drogą Nr 2913E do granic Miasta Łodzi” 
planowane wydatki jako limit wydatków na rok 2020 była to kwota 1.878.721,26 zł, 100% wykonania. 
„Budowa windy zewnętrznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach” 
zadanie było rozpisane na 2 lata, w roku 2020 zrealizowane wydatki wyniosły 38.562 zł; 
„Przebudowa pawilonu administracyjno-biurowego z przeznaczeniem na Warsztat Terapii Zajęciowej 
– etap II” wydatki w 2020 r. 1.800,00 zł, realizacja fizyczna zadania w roku 2021. 
Łącznie limit wydatków na rok 2020, jeśli chodzi o przedsięwzięcia wieloletnie, wynosił 
8.987.146,12 zł, został zrealizowany w wysokości 5.897.062,22 zł.  
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b) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

 Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna,   

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż opinia Komisji jest pozytywna, 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna, 

 Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej poinformowała, iż opinia Komisji jest 
pozytywna,  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa poinformowała, iż opinia Komisji 
jest pozytywna.  

 

c) dyskusja  
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.  
 
Pan Starosta powiedział, że pod względem finansowym i rzeczowym w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej ujęte są najważniejsze zadania, które mamy w najbliższej perspektywie realizować, w tym 
bardzo ważne zadania związane z budową dwóch tuneli pod torami kolejowymi w Bedoniu 
i w Gałkówku.  
Zabezpieczone środki finansowe na te dwa zadania mamy poprzez Gminy, które prowadzą te 
inwestycje, przez Powiat, jak również poprzez środki, które z Funduszu Inwestycji Lokalnych dostały 
Gminy (z puli Powiatu). 

Szeroko chcemy wchodzić w pewne zadania związane z modernizacją dróg i chodników w Gminie 
Tuszyn, na szeroką skalę prowadzimy takie działania w pozostałych Gminach – Gminie Rzgów, Gminie 
Brójce, Gminie Andrespol, Gminie Nowosolna. Praktycznie realizujemy zadania ujęte 
i zaproponowane przez Radnych, jak również włodarzy Gmin w Programie Rozwoju Sieci Dróg 
Powiatowych, który Rada przyjęła uchwałą w ubiegłym roku. Trzymamy się tych zadań, realizujemy 
konsekwentnie, mamy na to środki zabezpieczone. Praktycznie jak spojrzy się w ten dokument, 
nie przewidujemy zaciągania pożyczek i kredytów na realizację tych zadań. Mamy nadwyżkę 
budżetową wolne środki, które w części zostały na realizację tegorocznych zadań rozdysponowane, 
ale znacząca suma jest również zabezpieczona w przypadku realizacji zadań związanych z pozostałymi 
inwestycjami drogowymi, w tym również wykupem terenów pod budowę tuneli pod torami 
kolejowymi, głównie związane z fragmentami dróg powiatowych w Bedoniu i w Gałkowie.  

Pani Elżbieta Żaczek zapytała o sprawę odwodnienia na ul. Łódzkiej w Justynowie.  
Pan Starosta powiedział o treści odpowiedzi na pismo Pani Sołtys w tej sprawie.  
 
Nie było więcej głosów w dyskusji, ze strony radnych nie było uwag. Dyskusja została zamknięta. 
 

d) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1, nie wziął udziału w głosowaniu”- 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.    
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020.   

Przewodniczący Rady powiedział, że 28 maja 2021 r. wszystkie Komisje zajmowały się opiniowaniem 
tego sprawozdania.  
 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 
 
Starosta Łódzki Wschodni – Pan Andrzej Opala powiedział, że wszystkie sprawozdania musiały być 
przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, która wydała opinię odnośnie tych 
sprawozdań.   
Pan Starosta przypomniał, że budżet Powiatu na rok 2020 został uchwalony 27 grudnia 2019 roku 
i wielokrotnie w ciągu roku był zmieniany uchwałami Rady Powiatu. Budżet jest żywy, ciągle 
dokonujemy określonych zmian. Środki zewnętrzne, które przychodzą na funkcjonowanie 
określonych jednostek, jak również do Starostwa Powiatowego, muszą być uchwałami Rady Powiatu 
wprowadzane i to jest bardzo sumiennie i rzetelnie przestrzegane. Każdorazowo Rada Powiatu takie 
uchwały podejmuje. Budżet ten zakładał plan dochodów po zmianach na poziomie 78.161.635,58 zł  
oraz plan wydatków na poziomie 78.089.527,58 zł. W wyniku naszych działań i starań, a ostatecznie 
w wyniku podejmowanych przez Wysoką Radę i Zarząd Powiatu uchwał, plan dochodów wzrósł 
o 9.387.789,71 zł, tj. o 13,65%, a plan wydatków wzrósł o 8.900.158,69 zł, tj. o 12,86%. Rzeczywiste 
wykonanie na koniec okresu sprawozdawczego było jednak inne, wyniosło 77.113.414,98 zł, 
co stanowi 98,66% planu. Rzeczywista realizacja wydatków według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. 
osiągnęła poziom 68.317.168,43 zł. Mimo, że realizacja wydatków była niższa od planu, pozwoliło to 
na realizację zaplanowanych zadań i zamierzeń po uchwałach ostatecznych Rady Powiatu 
korygujących te wydatki. Sukcesywnie w ciągu dwóch ostatnich lat pracujemy na nadwyżkę 
budżetową, która pozwoli nam swobodnie się poruszać między innymi pod kątem realizacji dwóch 
poważnych zadań inwestycyjnych dotyczących budowy tuneli, jak również zadań, które nas czekają 
z modernizacją tego budynku, obiektu, w którym funkcjonuje w tej chwili Starostwo Powiatowe 
w Łodzi.  

Sprawozdanie finansowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 (załącznik nr 11 do protokołu) 
omówiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu. 
Sprawozdanie finansowe Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 Zarząd Powiatu zobowiązany 
jest przedstawić Radzie jako organowi zatwierdzającemu to sprawozdanie. Wynika to z ustawy 
o rachunkowości i z ustawy o finansach publicznych. Od 2018 roku zmieniły się zapisy ustawowe, 
a także Rozporządzenie Ministra Finansów, które wprowadziło trochę zmian. Sprawozdanie 
finansowe składa się z elementów takich jak: bilans z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego (bilans organu), łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów 
samorządowych jednostek budżetowych, który zawiera informacje określone w załączniku nr 5 
Rozporządzenia, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu 
i informacji dodatkowej. 

Jeśli chodzi o część bilansu organu, suma aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosi 
25.634.376,56 zł. Wzrosły środki pieniężne budżetu w porównaniu do 31 grudnia 2019 roku – 
wynoszą na dzień 31 grudnia 2020 roku 24.788.692,97 zł, natomiast na dzień 31 grudnia 2019 roku 
wynosiły  11.910.179,68 zł. 

W sprawozdaniu przedstawiono załączniki, które pokazują poszczególne elementy zarówno aktywów 
i pasywów, przedstawiając  z czego składają się np. środki pieniężne budżetu. 
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W pierwszym załączniku pokazane są poszczególne elementy, które składają się na kwotę 
24.788.692,97 zł – zarówno projekty unijne, środki PFRON, Fundusz Dróg Samorządowych, wydatki 
niewygasające i Łódzki Urząd Wojewódzki rachunek dotacji. 

Kolejnym elementem jest łączny bilans obejmujący jednostki organizacyjne, jakimi są jednostki 
budżetowe i tutaj suma aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi 212.500.642,45 zł. 
Suma aktywów i pasywów na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiła 209.645.189,76 zł.  

Kolejna część przedstawionego sprawozdania finansowego zawiera rachunek zysków i strat jednostek 
samorządu terytorialnego w wariancie porównawczym. Kolejne to są zmiany w funduszu jednostki 
w porównaniu do stanu na koniec roku poprzedniego, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i dodatkowo informacja dodatkowa. 

Zapisy art. 53 ustawy o rachunkowości mówią, że roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego i ostateczne 
zamknięcie i otwarcie ksiąg rachunkowych jednostki kontynuującej działalność powinno nastąpić 
najpóźniej w ciągu 15 dni od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy.  

Jeżeli Wysoka Rada podejmie dzisiaj uchwałę o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego, 
z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia, to w ciągu 15 dni poszczególne jednostki 
organizacyjne Powiatu, także Starostwo, będą mogły zamknąć księgi rachunkowe dotyczące 
roku 2020 i otworzyć bilansem otwarcia rok 2021. 
 

 
b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

za rok 2020 
 
Przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego wraz z informacją o stanie 
mienia  przekazane zostało Radzie Powiatu w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych 
do końca marca.  

Budżet jest tworem żywym, następują zmiany zarówno poprzez zwiększenia jak i zmniejszenia. 
Te zmiany dokonywane były uchwałami Zarządu Powiatu w przypadku otrzymywanych dotacji 
na zadania zlecone, bądź powierzone z zakresu administracji rządowej, a w innych przypadkach 
na podstawie uchwał podejmowanych przez Radę Powiatu.  

Pani Skarbnik dokonała następnie podsumowania realizacji budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2020 roku (dochody, wydatki, przychody i rozchody). 

Dochody ogółem Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2020 roku w ostatecznej wielkości zostały 
ustalone na poziomie 78.161.635,58 zł. Realizacja według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. osiągnęła 
poziom 77.113.414,98 zł. Dochody bieżące zostały zrealizowane w prawie 98,8%. Dochody 
majątkowe zostały zrealizowane w 96,8%.  

Największą przyczyną niezrealizowanego planu dochodów i największą bolączką prawdopodobnie 
wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, były udziały Powiatu we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Mieliśmy zaplanowane te dochody na podstawie informacji 
Ministra Finansów w wysokości 26.992.012 zł, wykonanie jeśli chodzi o te dochody wyniosło 
26.213.602 zł, czyli było mniejsze o 778.410 zł.  

Dotacje są przekazywane, jeśli chodzi o zadania zlecone i powierzone na nasze wystąpienia, 
w związku z tym jeżeli nie było takich wystąpień, to tych środków nie otrzymaliśmy. Dotacje były 
mniejsze o prawie 70 tys. zł, jeśli chodzi o stronę dochodową, jak i wydatki. 
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W Dziale 801 i Dziale 854 planowane przez szkoły i placówki oświatowe dochody były mniejsze 
o ponad 50 tys. zł. 

Największe różnice pomiędzy planowanymi dochodami, a faktycznie wykonanymi wystąpiły 
w Dziale 852 Pomoc Społeczna. Dotyczy to przede wszystkim realizacji programu „WISIENKA” 
i „WISIENKA – CD”. Tutaj jest ponad 1,7 mln zł różnicy między planem, a wydatkami, z tym że są to 
projekty wieloletnie, w związku z tym przesunięcia nastąpiły na rok 2021. 

Dochody ogółem, które zostały wykonane w roku 2020 odniesione do roku 2019, są wyższe 
o 10.999.732,37 zł, procentowo daje to wzrost o 16,64%. 

Dochody na mieszkańca, jeśli chodzi o realizację w 2020 roku wszystkich dochodów ogółem, wyniosły 
1.062,68 zł, a realizacja wszystkich dochodów w roku 2019 w rozliczeniu na mieszkańca wyniosła 
915,97 zł.   

Wydatki budżetu Powiatu zostały zrealizowane w wartości 68.317.168,43 zł. Wydatki w podziale 
na zadania zlecone, powierzone i własne różnie się przedstawiały i zostały zrealizowane w stosunku 
do ustalonego planu po zmianach w wysokości 87,49%. Ustalony plan wydatków stanowi limit 
wydatków, którego nie można przekroczyć, w związku z tym zmieściliśmy się tutaj w limicie. Wydatki 
bieżące zostały zrealizowane w 89,2%, wydatki majątkowe w 75,09%.  

Pani Skarbnik powiedziała o projektach, które realizowała Gmina Tuszyn.  

W ramach wydatków bieżących, są to takie wydatki, jak wydatki na wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń, wydatki na realizację zadań statutowych, dotacje udzielane z budżetu Powiatu 
na realizację zadań bieżących, świadczenia na rzecz osób fizycznych i wydatki związane z programami 
z udziałem środków Unii Europejskiej i obsługa długu.  

W roku 2020 wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zostały zrealizowane 
w wysokości 37.870.259,01 zł, co w stosunku do wydatków ogółem Powiatu stanowi 55,4%.  

Jeśli chodzi o wydatki statutowe, zostały zrealizowane w wysokości 12.375.951,47 zł. Dotacje 
udzielane z budżetu Powiatu na zadania bieżące była to kwota 3.177.867,39 zł. Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych wynosiły 3.590.900,74 zł. Wydatki związane z realizacją programów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej stanowiły kwotę 4.326.825,13 zł. Obsługa długu 
planowana była na 1.500 zł – to są odsetki od rat kapitałowych, które jeszcze nie zostały spłacone 
w 2020 roku, jeśli chodzi o Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
przy realizacji projektu „Rewaloryzacja parku w Lisowicach” (dotyczy to pożyczki zaciągniętej 
na realizację tego zadania) i była to kwota zrealizowana zapłaconych odsetek 1.489,82 zł).  

Największy strumień wydatków w Powiecie Łódzkim Wschodnim z budżetu jest przekazywany 
na szeroko rozumianą pomoc społeczną. Zarówno zadania realizowane i sklasyfikowane w Dziale 852, 
Dziale 851, Dziale 853, Dziale 855 – te wydatki stanowiły 38,75 % wydatków ogółem w roku 2020, 
co stanowiło kwotę 26.473.986,93 zł. W 2019 roku była to kwota 21.748.194,46 zł.  

Drugim konsumentem korzystającym z największego strumienia, jeśli chodzi o wydatki, była  Oświata 
i Edukacyjna opieka wychowawcza. Kolejnym jest administracja publiczna, potem drogi. 

Realizacja dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów w rozliczeniu na koniec roku biorąc pod 
uwagę nadwyżkę skumulowaną z lat ubiegłych, rok zakończył się nam nadwyżką w wysokości 
19.382.701,30 zł i wolnymi środkami wysokości 54.081 zł. Te wolne środki są z przeznaczeniem 
na spłatę rat kapitałowych, które były planowane na rok 2021, jeśli chodzi o pożyczkę 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

W ramach tej nadwyżki skumulowanej w wysokości 19.382.701,30 zł, jest nadwyżka, która nie była 
rozdysponowana z lat ubiegłych, która była rozliczona na dzień 31 grudnia 2019 r. w wysokości 
10.712.643,75 zł. Czysta różnica roku 2020 biorąc pod uwagę nadwyżkę, która miała miejsce na dzień 
31 grudnia 2019 roku, wynosi 8.796.246,55 zł. Pani Skarbnik dla wyjaśnienia powiedziała, że zarówno 
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w projekcie budżetu, potem w uchwale budżetowej i w kolejnych zmianach została rozdysponowana 
nadwyżka w wysokości 9.413.274,07 zł, pozostało 9.969.427,23 zł.  

 
c) przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzonej 

na dzień 31.12.2020 roku 
 
Informację o stanie mienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego sporządzoną na dzień 31.12.2020 roku 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu (załącznik nr 13 do protokołu).  
 

Wartość gruntów, jako mienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego według stanu na dzień 
31 grudnia 2020 roku wynosi 92.129.185,66 zł. W porównaniu do 2019 roku wzrosła 
o 1.292.794,92 zł – jest to związane ze zmianami, jeśli chodzi o nieruchomości gruntowe w pasach 
dróg, Zespołem Szkół nr 2 w Koluszkach, gdzie po zakończeniu realizacji zadań inwestycyjnych 
i do oszacowania wartości zwolnienia, jeśli chodzi o decyzję o trwałym zarządzie (została 
przeszacowana wartość gruntu przez biegłego rzeczoznawcę i ta wartość wzrosła o 944.962 zł) 
i w Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze (wartość również  wzrosła o 191.412 zł). 

Kolejne wartości, jeśli chodzi o mienie, jakim zawiaduje Powiat, to wartość tych budynków, budowli, 
lokali, obiektów inżynierii lądowej i wodnej na dzień 31 grudnia 2020 r. brutto wynosi 160.885.995 zł. 
Wartość wartości niematerialnych i prawnych na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi 4.173.599,54 zł. 
Pozostałe to wartości środków transportowych i innych (także zestawienie w porównaniu do roku 
2019). 

W informacji o stanie mienia, także przekazana jest informacja o dochodach uzyskiwanych z mienia 
Powiatu – dochody z umów najmu i dzierżawy, gdzie na dzień 31 grudnia 2020 r. dochody te wyniosły 
255.172,21 zł i inne dochody pochodzące z opłat za dzierżawy terenów łowieckich, wpływów 
za trwały zarząd, służebność gruntową, opłaty za zajęcie pasa drogowego, wpływy z opłat 
za usuwanie i parkowanie pojazdów, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. Łącznie na dzień 
31 grudnia 2020 r. dochody z tego tytułu osiągnęły poziom 1.267.372,02 zł. 

 

d) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania 
budżetu za 2020 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał Uchwałę Nr V/75/2021 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 maja 2021 r. w sprawie opinii 
o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2020 rok 
(załącznik nr 14 do protokołu). Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi pozytywnie 
zaopiniował sprawozdanie Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu 
za 2020 rok, bez uwag. 

e) przedstawienie opinii Komisji Stałych i Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż opinia Komisji jest pozytywna, 

 Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna, 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż opinia Komisji jest pozytywna, 

 Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej poinformowała, iż opinia Komisji jest pozytywna, 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa poinformowała, iż opinia Komisji 
jest pozytywna. 
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f) dyskusja 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni powiedział o realizacji zadań inwestycyjnych 
na drogach powiatowych, które znalazły się w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku 
budżetowego.  

Pan Starosta powiedział następnie o realizacji zadań w roku 2020 w stanie epidemii. Koncentrowano 
się głównie na zapewnieniu bieżącej i sprawnej obsługi interesantów, ale te zadania inwestycyjne, 
które były zapisane w budżecie również zostały dobrze zrealizowane. 

Pan Starosta podkreślił, że znacząco udało się skrócić czas oczekiwania na zatwierdzenie prac 
geodezyjnych oraz powiedział o realizacji zadań w ramach projektu Związku Powiatów Województwa 
Łódzkiego.   

Nie było zgłoszeń ze strony radnych do udziału w dyskusji, w związku z tym Przewodniczący Rady 
zamknął dyskusję. 

g) głosowanie 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2020 
i  przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 3. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu podziękowała Radzie Powiatu w imieniu służb 
finansowych za zatwierdzenie sprawozdania finansowego.  

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2020 rok.  

 

a) przedstawienie wniosku oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2020 rok 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mirosław Sójka odczytał wniosek oraz stanowisko Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok (załącznik nr 17 do protokołu), zgodnie z którym 
Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2020 rok. 
 

 
b) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego odczytał Uchwałę Nr V/131/2021 Składu 
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Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok (załącznik nr 18 do protokołu). Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego za 2020 rok. 
 
 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na temat projektu 
uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok. 
 
Pan Mirosław Sójka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż opinia Komisji jest 
pozytywna. 
 
 

d) dyskusja 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zwrócił się do radnych, czy są z ich strony pytania 
do uchwały.  
 
Nie było zapytań ze strony radnych i dyskusja została zamknięta.  
 

e) głosowanie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2020 rok i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się” – 1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski pogratulował Panu Staroście uzyskanego 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Pan Starosta złożył podziękowania Radzie Powiatu za udzielone absolutorium za realizację zadań 
w 2020 roku, jak również współpracownikom, naczelnikom i kierownikom jednostek organizacyjnych 
oraz powiatowych służb, inspekcji i straży za sprawną realizację zadań w 2020 roku. 

W dalszej części gratulacje Zarządowi złożyli Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady 
Powiatu, Pani Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, Pan 
Krzysztof Supera – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, Pani Jolanta Truszczyńska – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach. 



15 
 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
przez Powiat Łódzki Wschodni z Gminą Koluszki w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat 
Łódzki Wschodni oddziałów przedszkolnych specjalnych w Szkole Podstawowej nr 3 Specjalnej 
wKoluszkach wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach, 
ul. Budowlanych 8, 95 – 040 Koluszki.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który został 
omówiony na posiedzeniu Komisji.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Nie było uwag ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”–1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  

Nie było pytań ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
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Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  

Nie było uwag ze strony radnych. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Radnym Powiatu przekazana została propozycja odpowiedzi na pismo Pani Sołtys Wsi Janówka 
przygotowana przez służby Pana Starosty. Odpowiedź została przyjęta przez aklamację. Pan 
Przewodniczący zwrócił się do Pani Radnej Elżbiety Żaczek, że w tych materiałach znajdzie odpowiedź 
na zadane przez nią wcześniej pytanie. 

Pan Mirosław Sójka zapytał na kiedy została przesunięta realizacja chodnika w stronę Pałczewa. 
Informacji na temat procedury przetargowej udzielił Pan Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Ponadto Pan Radny Mirosław Sójka zapytał o sytuację w związku z wystąpieniem ASF na terenie 
gminy Tuszyn. 

Pan Starosta powiedział, że o podejrzeniu wystąpienia ASF dowiedział się w piątek po południu 
od Pani Zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi. Pobrane próbki zostały wysłane 
do badania do Instytutu w Puławach. W sobotę otrzymano wyniki pozytywne. O godz. 10:00 
w Urzędzie Miejskim w Tuszynie zorganizowano spotkanie Powiatowego Sztabu reagowania 
kryzysowego. Podjęte były działania przez Inspekcję, Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej i Policję, jak również Powiatowy Sztab Zarządzania Kryzysowego i służby Pana Burmistrza, 
a także jednostkę OSP. Dzięki pomocy Prezesa jednostki OSP i lekarza weterynarii wszystkie świnie 
zostały ubite. Pan Prezes jednostki OSP Grzegorz Busiakiewicz zorganizował również pilne usunięcie 
obornika.  
W poniedziałek po godz. 15:30 Pan Wojewoda zorganizował posiedzenie (telekonferencję). 
W niedzielę, najpóźniej w poniedziałek miało się ukazać zarządzenie Wojewody o wyznaczeniu stref 
ochrony sanitarnej, jednak Pan Starosta nie ma informacji, czy te strefy zostały wyznaczone 
i zorganizowane.  
Pan Starosta został zobowiązany do czasowego wyłączenia drogi z ruchu, jednak zgodnie 
z przepisami, bez projektu organizacji ruchu mogą wyłączyć drogę tylko służby Policji, Żandarmerii 
Wojskowej i inne służby porządkowe Wojska Polskiego, ze względu na określone zagrożenia. Pan 
Starosta po otrzymaniu pisma w tej sprawie od Wojewódzkiego Inspektora Weterynarii, natychmiast 
skierował pismo do Komendy Powiatowej Policji  w Koluszkach, żeby zgodnie z uprawnieniami Policja 
zamknęła czasowo drogę. Na dzień dzisiejszy taka decyzja nie została podjęta. Jest to bardzo duży 
problem, gdyż tą drogą odbywa się ruch z drogi krajowej ze względu na prace remontowe przy 



17 
 

modernizacji drogi w kierunku Tomaszowa. Droga ta łączy się z drogą w Czarnocinie. Zdaniem 
Starosty tej drogi nie powinno się zamykać.  
Na dzień dzisiejszy trwają prace związane z wybiciem tuczników u gospodarzy w promieniu 1 km 
od źródła zarazy. Na szczęście okazuje się, że to są niewielkie ilości. Wiodącą rolę pełni tutaj 
Powiatowy Inspektor Weterynarii oraz Wojewódzki Inspektor Weterynarii i służby Wojewody. 
Pan Starosta został zobowiązany zarządzeniem Wojewody do tego, żeby wyznaczyć punkt 
do odkażania dla Wojska, Leśników i innych osób, które będą przeczesywały lasy na terenie strefy 
w Tuszynie w poszukiwaniu padłych dzików. Służby weterynaryjne przygotują zespół do odkażenia 
tych osób. Pan Starosta został również zobowiązany do przygotowania posiłków i napojów 
dla 90 osób biorących udział w tej akcji.  
Na tej drodze mają być wyłożone dywaniki do odkażania. Pan Starosta zobowiązał się do zakupu 
środków do odkażania pojazdów przejeżdżających obok tego gospodarstwa. 
Do udzielania dalszych informacji w tej sprawie upoważniony jest rzecznik prasowy Wojewody lub 
Wojewódzki Inspektor Weterynarii – jakie to będą strefy i na jaki okres czasu wprowadzone. Wiąże 
się to z różnego rodzaju uciążliwościami. ARiMR podała wykaz rolników, którzy posiadają tuczniki. 
Lekarze weterynarii będą badali tuczniki w hodowlach i decydowali o ewentualnym uboju 
lub kontroli. Dotyczy to wszystkich zwierząt gospodarskich na obszarze objętym strefami. 

Pani Elżbieta Żaczek powiedziała, że w załączonych materiałach w sprawach różnych nie ma 
odpowiedzi na zagadnienie poruszone przez nią dotyczące drogi w Justynowie, są natomiast 
informacje na temat drogi w Janówce, o którą występowała Pani Sołtys. Pani Radna powiedziała, 
że chodzi jej o ul. Łódzką w Justynowie. Pani Radna stwierdziła, że rozumie, że dzisiaj nie może być 
odpowiedzi na pytanie, które zadała.  
Pan Przewodniczący poprosił Naczelnika Wydziału RGRiOŚ o przygotowanie odpowiedzi do następnej 
Sesji.  
Pan Starosta powiedział, że odwodnienie ul. Łódzkiej w Justynowie jest to dla niego nowy temat, 
dlatego wprowadził w błąd, gdyż myślał, że chodzi odwodnienie ul. Głównej w Janówce.  

Zaproponowano termin kolejnej Sesji w dniu 29 lipca 2021 r. 

Pkt 15. porządku obrad – Zamknięcie XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


